
 
 

U C H W A Ł A  Nr VI/ 32 /2015 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  30 kwietnia 2015r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie 
 
 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) i  art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz. 267 ze zm. ) Rada Gminy 
Kotlin, uchwala, co następuje: 
 
              § 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę  rodziców dzieci uczęszczających do 
Szkoły Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie na działalność  dyrektora Szkoły. 
 
 
              § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kotlin, 
zobowiązując do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia skargi. 
 
              §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                          Tomasz Kosiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do uchwały nr VI/ 32 /2015 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 30 kwietnia 2015r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej                    

w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie 
 
 

                    Zatroskani rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej                       
w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie złożyli skargę do Wójta Gminy i Rady Gminy na 
działalność dyrektora tej Szkoły. 
Skarga wpłynęła do Urzędu Gminy Kotlin w dniu 10 marca 2015r. 
W skardze rodzice wnoszą o przyjrzenie  się funkcjonowaniu Szkoły, wskazując na: 
1)  słabe wyniki uczniów klas VI  w testach, 
2)  przewozy  dzieci do Szkoły. 
                    Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz. 267) organem w łaściwym do 
rozpatrzenia skargi  dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej jakim jest dyrektor szkoły jest Rada Gminy. 
                    Skargę rozpatrywano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej  Rady 
Gminy Kotlin w dniu 28 kwietnia 2015r. oraz podczas posiedzenia  Komisji Plan 
Gospodarczego, Budżetu   i Finansów Rady Gminy Kotlin w dniu 29 kwietnia 2015r oraz na 
VI sesji Rady Gminy w dniu 30 kwietnia 2015r. 
Radni zapoznali się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2013/2014, którą Wójt Gminy zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.  o 
systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) złożył Radzie Gminy                 
w terminie do 31 października 2014r.  
W informacji zawarte są wyniki z przeprowadzonego sprawdzianu w klasach VI                        
w poszczególnych szkołach prowadzonych przez Gminę Kotlin, w tym w Szkole 
Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą  w Parzewie.  
Wyniki ze sprawdzianu w Szkole Podstawowej w Sławoszewie nie odbiegają od wyników  
uzyskanych w innych szkołach w gminie Kotlin. 
Ilość punków uzyskanych ze sprawdzianu  w Szkole Podstawowej w Sławoszewie, to 23,14, a 
średnia uzyskana w gminie to 23,32. 
W roku szkolnym 2013/2014  uczniowie  kl. VI Szkoły Podstawowej w Sławoszewie              
z siedzibą  w Parzewie osiągnęli znacznie wyższe wyniki ze sprawdzianu od uzyskanych         
w roku szkolnym 2012/2013, które wyniosły  17,23 punków. 
                  W skardze wnoszono o przyjrzenie się dowozom i odwozom uczniów kl. IV do kl. 
VI. 

 



Pismem z dnia 24 marca 2015r. Wójt Gminy zwrócił się do Pana Stefana Taczały - sołtysa 
sołectwa Parzew podpisującego skargę o sprecyzowanie zarzutu  dotyczącego przewozu 
uczniów i do chwili obecnej nie uzyskał wyjaśnień. 
                   Rady Gminy Kotlin uznaje, że skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej               
w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie jest bezzasadna. 
                   W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
                     

 

 


